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Nr 232.

Av herr Stjärne, om anslag för utdelande av stipendier i syfte att 
underlätta ett utbyte av elever vid skolor på jordbrukets 
område i de nordiska länderna m. m.

Lantbruksstyrelsen har föreslagit statsrådet och chefen för jordbruks
departementet att på nionde huvudtiteln uppta ett antal stipendier, som 
skulle ställas till förfogande i syfte att underlätta utbyte av elever vid skolor 
på jordbrukets, trädgårdsskötselns och mejerihanteringens område i de 
nordiska länderna. Departementschefen anför emellertid — liksom i fjol 
— att »tills vidare torde det få ankomma på Kungl. Maj :t att liksom hittills 
från fall till fall pröva huruvida medel för sistnämnda ändamål böra ställas 
till förfogande». Lantbruksstyrelsen hade föreslagit 25 000 kr. för ända
målet.

Enligt uppgift har ett mycket ringa antal dylika stipendier under inne
varande budgetår beviljats. De torde i allmänhet gälla personer från Finland 
och statslösa, som vistas i Sverige. Däremot lär inte något bidrag ha utgått 
till svenska ungdomar för bevistande av kurser i våra nordiska grann
länder.

Vid jämförelse med vad som för liknande ändamål utgår från åttonde 
huvudtiteln förefaller jordbruksungdomen att vara i hög grad missgynnad. 
Man finner nämligen — vilket är glädjande — att det ur folkhögskolornas 
stipendieanslag för budgetåret 1948—49 föreslås utgå stipendier åt sam
manlagt 30 svenska elever för studier i nordiska länder och åt 100 elever 
från grannländerna för studier i Sverige.

Det av lantbruksstyrelsen föreslagna stipendiebeloppet är ju ytterst blyg
samt, och det borde vara möjligt för statsmakterna att ställa det till förfo
gande. I det utbyte de nordiska länderna emellan, som pågår på snart sagt 
alla områden, böra inte de inom jordbruket och mejerihanteringen och träd
gårdsskötseln studerande vara missgynnade. Det förefaller också lämpligare 
att Kungl. Maj :t befrias från prövningen från fall till fall av dessa stipen- 
diefrågor genom att ett visst belopp ställes till förfogande att utdelas av 
lantbruksstyrelsen.

Under hänvisning till det anförda föreslås,

att riksdagen under nionde huvudtiteln måtte anvisa 
ett anslag av 25 000 kr. för utdelande av stipendier i syfte
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att underlätta ett utbyte av elever vid skolor på jordbrukets, 
trädgårdsskötselns och mejerihanteringens område i de 
nordiska länderna.

Stockholm den 23 januari 1948.

And. Stjärne.


